
令和３年７月６日 

 

 保護者の皆様へ  

 

学校法人銀河学院 

理事長 門田雄一郎 

ぎんがの郷小学校 

校長  池田  武彦 

銀河学院中・高等学校 

校長  吉岡  直人 

 

 

新型コロナワクチン接種について 
 

 

向暑の候 保護者の皆様におかれましては，平素より本校の教育推進にご理解と

ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，７月に入り，福山市より新型コロナワクチン接種についての新しい情報が

随時発表されています。 

それによると，１２歳から６４歳の方へのワクチン接種券を７月５日（月）まで

に届くように発送されています。予約開始日，開設日などは順次発表するとの事で

す。ついては，今後の福山市の情報を注視してください。 

福山市以外に在住の方は，お住いの自治体の情報をご覧ください。 

年齢に応じて保護者の同伴が必要とされていますので，授業日にワクチン接種に

行かれる場合は，『特別欠席』となりますので，事前に担任まで，届出を提出して

ください。 

ワクチン接種は，予防接種法では、国民の「努力義務」とされています。 

このため，学園としては，教職員に対してワクチン接種を推奨しております。 

なお，ワクチン接種については，様々な理由によってワクチンを接種することが

できない人や接種を望まない人もおられますので，その判断が尊重されるべきであ

ります。接種の強要やいじめなどがないようにご理解とご協力のほど，よろしくお

願いいたします。 


